
    

 
 

 
 

 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478555 • fax (+39) 080 5478532 
maria.trojano@uniba.it 
www.uniba.it 
c.f.80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE MEDICHE DI BASE,  

NEUROSCIENZE E  

ORGANI DI SENSO 

 

 

DECRETO del DIRETTORE N. 64 DEL 20/04/2018 

 
OGGETTO: Aggiudicazione della Richiesta di Offerta del MePA per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co.2 lett. a) 

del D. Lg.s 50/2016.  
Lotto 1 CIG ZDB22EDCFA  
Lotto 2 CIG Z6D20F1AF0 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Vista la propria determina a contrarre n. 57 del 26/03/2018 per il Lotto 1 e determina a contrarre n. 303 del 27/11/2017 
per il Lotto 2, con la quale si è stabilito di procedere all’affidamento della fornitura di libri scientifici, mediante R.d.O. del 
MePA, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 co.4 del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo complessivo, 
posto a base di gara per il Lotto 1 pari ad Euro 550,00 al netto dell’IVA e per il Lotto 2 pari ad Euro 900,00 al netto 
dell’IVA; 
 
Visti gli atti di gara; 
 
Considerato che sono state invitate n. 6 ditte e che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte sono 
pervenuti n. 1 preventivi per il Lotto 1 e n. 1 preventivi per il Lotto 2; 
 
Considerato che i preventivi pervenuti dalla ditta Libreria Scientifica di Ragni Susanna, per il Lotto 1 CIG ZDB22DCFA  

 di Euro 549,00 (IVA esclusa) e per il Lotto 2 CIG Z6D20F1AF0 di Euro 639,03 rispondono pienamente alle esigenze di 
questa Amministrazione ed il prezzo proposto è congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione; 
 
Ritenuto di aggiudicare l’appalto al suddetto operatore economico; 
 
Visti 

 il D. Lgs n. 50/2016, in particolare l’art.36, con.2 lett. a); 

 il D. Lgs n.56/2017; 

 Le linee guida ANAC n.4 di attuazione del D. Lgs 50/2016; 

 La legge n. 190/2012 e il D. Lgs 33/2013 in materia di “Amministrazione Trasparente”; 
 
Considerato che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante 
corrispondenza commerciale; 
Considerato che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento 
non si applica il termine dilatorio di “stand still” per la stipula del contratto; 
Considerato che l’Impresa possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016; 
Considerato che la spesa graverà per il Lotto 1 CIG ZDB22DCFA sull’ UPB: Logroscino01836711Aif di cui è 
responsabile il prof. Giancarlo Logroscino e sull’UPB: Tommasi0059550Ricat di cui è responsabile il prof. Raffaele 
Tommasi e per il Lotto 2 CIG Z6D20F1AF0 sull’ UPB: Trojano00450413Lib02 di cui è responsabile la prof.ssa Maria 
Trojano 
Sentito il RUP; 

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in premessa 
 
1) di affidare la fornitura libri scientifici, per l’importo di Euro 549,00 per il Lotto 1, e per un importo di Euro 639,03 per il 

Lotto 2 (IVA esclusa) a favore della ditta Scientifica di Ragni Susanna; 
2) di approvare l’ordine generato automaticamente dal sistema che sarà firmato digitalmente dal punto ordinante; 
3) di autorizzare la spesa per il Lotto 1 CIG ZDB22DCFA sull’ sull’ UPB: Logroscino01836711Aif di cui è responsabile il 

prof. Giancarlo Logroscino e sull’UPB: Tommasi0059550Ricat di cui è responsabile il prof. Raffaele Tommasi  per il 
Lotto 2 CIG Z6D20F1AF0 sull’ UPB:Trojano00450413Lib02 di cui è responsabile la prof.ssa Maria Trojano; 

4) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5) di disporre la pubblicazione del presente decreto su http://www.uniba.it, in ossequio al principio di trasparenza ai 
sensi dell’art.29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

6) di disporre che l’esito dell’affidamento venga reso pubblico tramite avviso di post-informazione su http://www.uniba.it; 
 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 F. to Prof.ssa Maria Trojano 


